ИНДИКАТОРНАЯ ЛАМПА СЕРИИ AD-22DS
ПАСПОРТ
2. Структура условного обозначения
A D - 22- D S
1. Основные сведения и назначение
Индикаторные лампы предназначены для индикации состояния электрических цепей. Применяются
в электрощитах, промышленном оборудовании и на объектах энергоснабжения. Индикаторы на 12В,
24В, 36В, 110В и 220В функционируют как на постоянном токе, так и на переменном.
Использование в индикаторной лампе светодиодной матрицы обеспечивает более мощный
световой поток по сравнению с неоновой лампой.
Устанавливают индикаторные лампы в стандартные отверстия диаметром 22 мм на жесткой
металлической панели, защищенной от прямых солнечных лучей, попадания струй дождя и
химических реагентов. Для предотвращения попадания жидкости внутрь механизма индикаторные
лампы снабжены резиновыми уплотнительными кольцами.
Модификация корпуса
Цифры обозначения посадочного отверстия в панели при установке на панель в мм
Серия
3. Технические характеристики
Номинальное напряжение контактов, В
Диаметр линзы, мм
Диаметр отверстия в панели, мм
Цвет линзы
Толщина панели не более, мм
Степень защиты
Диапазон рабочих температур, °С
переменный ток
29,5
22
красный, зеленый,
желтый, белый
6
от -10 до +40
IP40
постоянный ток
6, 12, 24, 36, 48, 110,
127, 230, 400
6, 12, 24, 36, 48, 110,
127, 230
6. Гарантийные обязательства
Гарантийный срок эксплуатации: 7 лет, при соблюдении правил эксплуатации, транспортирования
и хранения.
Гарантийный срок хранения: 7 лет.
Срок службы: 10 лет.
4. Габаритные размеры и электрические схемы
5. Ассортимент
6. Транспортирование и хранение
Транспортировка допускается любым удобным крытым транспортом, обеспечивающим защиту от
влаги и механических повреждений.
Хранение осуществляется в упаковке производителя при температуре окружающей среды
от -40 до +50 °С и относительнлй влажности 70%.
7. Свидетельство о приемке
Кнопки управления соответствуют требованиям ТР ТС 004/2011 «О безопасности низковольтного
оборудования», ТР ТС 020/2011 «Электромагнитная совместимость технических средств», ГОСТ IEC